Tab. 7.6 Wskaźniki efektywności ekonomicznej

Wskaźnik Wartość

ENPV - 11 960 238,43 zł

ERR (%) 0,3%

B/C 0,70

Źródło: Opracowanie własne

Analiza kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem przy świadczeniu usług w komunikacji

miejskiej autobusów zeroemisyjnych dla Miasta Jeleniej Góry

66

7.5 Analiza wrażliwości wskaźników efektywności ekonomicznej

Analiza wrażliwości jest częścią analiz finansowo – ekonomicznych, w której zbadano wpływ zmian

poszczególnych zmiennych (ich spadek i wzrost) na wskaźniki efektywności finansowej (FNPV/C). Do

analizy przyjęto następujące czynniki wrażliwości:

◼ nakłady inwestycyjne +25%, 15%, -15%, - 25%,

◼ koszty operacyjne +25%, 15%, -15%, -25%,

◼ wariant pesymistyczny: nakłady inwestycyjne +15% (wzrost cen autobusów elektrycznych

akumulatorowych i infrastruktury), koszty operacyjne -15% (wzrost kosztów eksploatacyjnych

przyczynia się do zmniejszenia korzyści z tytułu eksploatacji autobusów elektrycznych

akumulatorowych).

Zmiany procentowe zostały zastosowane do wartości w każdym roku w obu wariantach.

Tab. 7.7 Wyniki analizy wrażliwości scenariuszy

Zmiana:  ENPV Zmiana ENPV Wartość

ERR

Zmiana

ERR

B/C Zmiana B/C

Wartość

bazowa
 -11 960 238,43 zł   0,35%  0,70

Nakłady

inwestycyjne

25% -24 492 285,90 zł  104,78% -2,05% -692% 0,54 -24%

15% -19 479 466,91 zł  62,87% -1% -452% 0,59 -16%

-15% -4 441 009,94 zł  -62,87% 2,58% 644% 0,86 23%

-25%  571 809,05 zł  -104,78% 4,80% 1285% 1,02 45%

Koszty

operacyjne

25% -10 896 228,67 zł  -8,90% 0,72% 108% 0,72 3%

15% -11 321 832,58 zł  -5,34% 0,57% 65% 0,72 2%

-15% -12 598 644,28 zł  5,34% 0,12% -65% 0,69 -2%

-25% -13 024 248,18 zł  8,90% -0,03% -108% 0,69 -3%

Nakłady inwestycyjne

+15%, koszty

operacyjne +15%

- 12 563 779,57 zł - 18 841 061,06 zł  57,53% -1,03% -396% 0,60

Źródło: Opracowanie własne

Za zmienne krytyczne uznaje się zmienne, których zmiana wartości o +/-1% powoduje zmianę wartości

bazowej ENPV o co najmniej +/- 1%. W badanej analizie występują zmienne krytyczne, których zmiana

wartości powoduje zmianę wartości bazowej ENPV o co najmniej +/- 1%. W związku z powyższym

wyznaczono wartości progowe dla ENPV. Wdrożenie autobusów zeroemisyjnych będzie efektywne

ekonomicznie, gdy nakłady inwestycje obniżą się o 24,0%.

Tab. 7.8 Wyniki analizy wrażliwości

Badana zmienna
Wartość ENPV po zmianie

zmiennej o 1%

Zmiana ENPV przy zmianie

zmiennej o 1%